
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 27 del 26/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Approvazione schema di avviso pubblico per la Selezione di soggetti 
collaboratori, in qualità di Partner del Comune di Ragusa, interessati alla presentazione di 
proposte progettuali a valere sul Fondo Europeo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) - 
Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 OS2  - ON3 Capacity Building - lettera J) 
Governance dei servizi - Supporto agli Enti Locali ed ai rispettivi servizi Socio - Assistenziali.

Il Redattore: Cecchino Rosaria 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2018-2020;
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 109 del 19/02/2019 con la quale il Comune di Ragusa  ha aderito, in 
qualità di Soggetto Proponente Unico, all’  Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul 
Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020–Obiettivo Specifico 2-Obiettivo Nazionale 2.3 –  Capacity building 
– lettera J) Governance dei servizi – Supporto agli Enti locali ed ai rispettivi servizi socio – assistenziale;
Visto il  citato Avviso Pubblico, che prevede la possibilità  per  il  Soggetto Proponente Unico di  dotarsi  di  Partners 
Progettuali da individuare previo espletamento di una procedura di selezione che rispetti i principi di predeteminazione  
dei criteri di scelta, trasparenza, pubblicità, concorrenza e parità di trattamento alla luce di criteri predeterminati (ex art. 
12  L. 241/90);
Considerato che, è intenzione di questo soggetto proponente individuare soggetti terzi, specialisti collaboratori, in grado 
di  offrire  sia  la  migliore  soluzione  progettuale  del  servizio  da  presentare,  sia  le  migliori  condizioni  tecniche  ed 
economiche  per  la  sua  successiva  attuazione,  nel  rispetto  delle  quali  gli  stessi  soggetti  collaboratori  dovranno 
impegnarsi a realizzare il progetto una volta ammesso al finanziamento;
Ritenuto di dover ricorrere alla scelta di un Partenariato per la gestione progettuale, individuando, all'interno dell'Avviso 
i criteri sulla base dei quali saranno selezionati i Partner;
Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere all'adozione del Avviso Pubblico, nella versione allegata al presente atto  
quale parte integrante e sostanziale, attraverso il quale invitare i soggetti terzi, in possesso dei requisiti specificati, a  
proporre la propria proposta per il progetto suddetto, sia in termini economici sia in termini tecnici e qualitativi, da  
presentare  al  Ministero  dell'Interno  per  l'  ammissione  al  finanziamento  a  valere  sul  Fondo  Asilo  Migrazione  e 
Integrazione (FAMI) 2014 -2020;
Visti i seguenti documenti allegati;
- Schema di Avviso pubblico;

Pagina 1/2



- All. 1 Fax simile di domanda e autodichiarazione;
- All. 2 Fax simile progetto tecnico;
- All. 3 Fax simile scheda budget;
Ritenuto di procedere alla pubblicazione sul sito del Comune di Ragusa per 10 giorni consecutivi a partire dalla data di 
pubblicazione;
Dato atto che si procederà alla valutazione delle proposte pervenute mediante la nomina di Apposita Commissione ;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate;
1. di procedere, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, all'approvazione dello schema di Avviso pubblico 
per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020–Obiettivo 
Specifico 2-Obiettivo Nazionale 2.3 –  Capacity building – lettera J) Governance dei servizi – Supporto agli Enti locali 
ed ai rispettivi servizi socio – assistenziale  e dei relativi allegati:
- All. 1 Fax simile di domanda e autodichiarazione;
- All. 2 Fax simile progetto tecnico;
- All. 3 Fax simile scheda budget;
2. di procedere alla pubblicazione sul sito del Comune di Ragusa per 10 giorni consecutivi a partire dalla data di 
pubblicazione;
3. di procedere alla valutazione delle proposte progettuali pervenute mediante la nomina di apposita commissione;
 4. di dare atto che con successivo provvedimento, subordinato all'approvazione di eventuali progetti pervenuti, si 
procederà al relativo accertamento ed impegno di spesa;
5. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.
  

Ragusa,  26/02/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

